
DDS   490

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA
SERVIZIO 5 ATTIVITA' E INTERVENTI PER MUSEI E BIBLIOTECHE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Visto il D.P. Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento 

del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;
Vista la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modificazioni e integrazioni;
Visto il proprio D.D.G. n. 2491  datato 11 settembre 2014, registrato alla Corte dei Conti il 25 

ottobre 2013,  reg.  n.  1 fgl.  n.  233, con cui  è stato approvato in  linea amministrativa  il 
progetto esecutivo denominato  “Progetto di completamento funzionale e allestimento del  
Museo  di  Adrano  (CT)”dell'importo  complessivo  di  euro  3.305.104,66  (CUP 
G64B11000110006,  CIG  392055DD8  - CODICE  CARONTE  SI_1_8145),  ammesso  a 
finanziamento per la linea di intervento 3.1.1.2 del PO FESR Sicilia 2000/2013;

Visti i verbali di gara mediante procedura aperta, redatti dai componenti di seggio, che a seguito 
delle  sedute  avvenute  nei  giorni  6.5.2014,  7.5.2014,  8.5.2014,  12.5.2014,  14.5.2014, 
28.5.2014  e  6.6.2014  è  risultata  aggiudicataria  provvisoria  la  Ditta  TECNOTEAM 
COSTRUZIONI s.r.l. che ha offerto un ribasso pari al 33,49590%, essendosi piazzata 1° in 
graduatoria, e 2° la ditta Spallina Costr. s.n.c. con il ribasso del 33,4848%;
la determina prot. n. 7 del 27.6.2014 di aggiudicazione definitiva alla ditta TECNOTEAM 
COSTRUZIONI s.r.l. che ha offerto un ribasso pari al 33,49590% dei lavori denominati  “ 
Progetto  di  completamento  funzionale  e  allestimento  del  Museo di  Adrano (CT)” CUP 
G64B11000110006 - CIG 3920552DD8 - CODICE CARONTE SI_1_8145;

Visto il proprio D.D.G. n. 412 datato 19 febbraio 2015, attualmente presso gli Organi di controllo, 
con il quale sono stati approvati in via amministrativa il contratto rep. 4618 del 20.11.2014, 
in  nuovo  quadro  economico  a  seguito  dell'aggiudicazione  dei  lavori,  e  contestualmente 
impegnata definitivamente la somma di euro 2.828.285,52 e disimpegnata la somma di euro 
473.372,64 quale economia di spesa;

Visto l'art.34, comma 35 del D.L. 18 ottobre 2012, n. 179, convertito con legge n. 221 del 2012 
(cd. “decreto crescita-bis”), che prevede, a decorrere dal 1° gennaio 2013, che le imprese  
aggiudicatarie rimborsino alle Stazioni  Appaltanti  le  spese di  pubblicazioni del  bando di 
gara e degli avvisi sui quotidiani;

Vista la  nota  prot.  n.  7419  del  14.02.1014,  con  la  quale  il  Dirigente  Generale  individua  nel 
capitolo  1749  capo  14 “entrate  eventuali  diverse”  il  capitolo  sul  quale  effettuare  i 

Museo di Adrano –decreto accertamento  1



versamenti quali rimborso per spese di pubblicazione a decorrere dal 1° gennaio 2013, da 
parte delle imprese aggiudicatarie;

Vista la nota prot. 2513 del 17.02.2015, con la quale il Soprintendente ai BB.CC.AA. Di Catania, 
in applicazione dell'art.34, comma 35 del D.L. 18 ottobre 2012, n. 179, convertito con legge 
n. 221 del 2012, chiede all'impresa Tecnoteam Costruzioni s.r.l. con sede in Via Murano, 37 
Paternò (CT) aggiudicataria dei lavori, il rimborso delle spese di pubblicazione sostenute 
dalla stazione appaltante ammontanti ad euro 6.617,28;

Visto il bilancio della regione siciliana per l'es. Fin. 2015;

D E C R E T A

ART.1) Per l'es. Fin. 2015 è accertata la somma complessiva di euro 6.617,28, sul cap. 1749 capo 
14 “entrate eventuali diverse”, che verrà versata dall'impresa Tecnoteam Costruzioni s.r.l.  
con sede in  Via  Murano,  37 Paternò (CT),  aggiudicataria  definitiva  dell'appalto relativo 
all'intervento denominato “Progetto di completamento funzionale e allestimento del Museo  
di  Adrano  (CT)”codici  CUP  G64B11000110006,  CIG  392055DD8  - CARONTE 
SI_1_8145, ammesso a finanziamento per la linea di intervento 3.1.1.2 del PO FESR Sicilia 
2000/2013.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria centrale dell’Assessorato Beni culturali e della I.S. per la  
contabilizzazione di competenza..

Palermo, lì  26.02.2015 F.to Il Dirigente del Servizio
     Dott.ssa M.E. Carollo

Museo di Adrano –decreto accertamento  2


	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

